V. Ut sine culpa clericalis habitus totaliter dimittatur, *gravis causa* requiritur, ut imminens persecutio, transitus per loca infidelium seu haereticorum cum periculo gravis injuriae: nisi forte legitima dispensatio causas illas latius nonnihil extendit.

¹ Quinque prioribus saeculis clericalis vestis propria non videtur exstitisse; attamen a saeculo sexto et deinceps apparet discrimen inter vestitum laicorum et clericorum; posteriores veste oblonga utebantur, imo in compluribus conciliis ejus usus praescribatur. Cf. Bened. XIV. *de syn. dioec.* lib. 11. cap. 8.